

" _____ 2018 г.

" _____ 2018 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Благоустройство общественной территории по ул. Больничная (центральная улица) в г. Каргополь по замене уличных светильников

Основание:

Сметная стоимость монтажных работ _____ 81,114 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 3,530 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 9,34 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 3 кв. 2018 года



№ пп	Обоснование	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Обоснование, индекс	Общая стоимость, руб.				Затр. тр. раб-х не занятых обслуж. машин	
					Всего	Экспл. маш.	Мат-ы		Всего	в т.ч. оплата труда	Экспл. маш.	Мат-ы	Обслуж-х машины	
													оплата труда	в т.ч. оплата труда
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Раздел 1. Монтажные работы														
1	ТЕРм08-02-369-1 Демонтаж	Светильник, устанавливаемый вне зданий с лампами накаливания	1 шт.	7	181,08	106,57		1 Индекс 3-2018 к ТЕР-2014: Сети наружного освещения на опоре железобетонной с воздушной прокладкой кабеля ОЗП=19,48; ЭМ=5,41; ЗПМ=19,48; МАТ=5,82	1268	522	746		0,276	1,93
					74,51	27,88					195		0,084	0,59

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
3	Прайс-лист	Уличный светодиодный светильник Ониск-70 5000К	шт.	7	7483,18		7483,18	1 Индекс 3-2018 к ТЕР-2014: Сети наружного освещения на опоре железобетонной с воздушной прокладкой кабеля ОЗП=19,48; ЭМ=5,41; ЗПМ=19,48; МАТ=5,82	52382			52382		
На единицу в ценах 2001г.					1248,32		1248,32							
Коэффициенты к позиции:														
Итого на единицу с учетом "Транспортные расходы ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)"					1285,77		1285,77							
Итого на единицу с учетом "Индекс 3-2018 к ТЕР-2014: Сети наружного освещения на опоре железобетонной с воздушной прокладкой кабеля ОЗП=19,48; ЭМ=5,41; ЗПМ=19,48; МАТ=5,82"					7483,18		7483,18							
ВСЕГО на физобъем (7)					52382		52382							
4	Прайс-лист	Клемма Wago	шт.	21	83,92		83,92	1 Индекс 3-2018 к ТЕР-2014: Сети наружного освещения на опоре железобетонной с воздушной прокладкой кабеля ОЗП=19,48; ЭМ=5,41; ЗПМ=19,48; МАТ=5,82	1762			1762		
На единицу в ценах 2001г.					14		14							
Коэффициенты к позиции:														
Итого на единицу с учетом "Транспортные расходы ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)"					14,42		14,42							
Итого на единицу с учетом "Индекс 3-2018 к ТЕР-2014: Сети наружного освещения на опоре железобетонной с воздушной прокладкой кабеля ОЗП=19,48; ЭМ=5,41; ЗПМ=19,48; МАТ=5,82"					83,92		83,92							
ВСЕГО на физобъем (21)					1762		1762							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									61673	2261	3233	56179		8,37
											845			2,55
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 2))									62556	2522	3855	56179		9,34
											1008			3,04
Накладные расходы									3001					
Сметная прибыль									1836					
Итого по смете:														
Электромонтажные работы на других объектах									13249					9,34
														3,04
Материалы для монтажных работ									54144					
Итого									67393					9,34
														3,04
В том числе:														
Материалы									56179					
Машины и механизмы									3855					
ФОТ									3530					
Накладные расходы									3001					
Сметная прибыль									1836					
Непредвиденные затраты 2%67393									1348					
Итого с непредвиденными									68741					
НДС 18%68741									12373,38					
ВСЕГО по смете									81114,38					9,34
														3,04